



SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006/2021.	1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006/2021.

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº **05.489.935/0001-05**, com sede à Rua Rio Una, nº 97, Centro - CEP nº 65.160-000, MORROS/MA, neste ato representado pelo seu Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional, o Sr. **GEORGE PINHO CARVALHO**, brasileiro, portador da RG nº 049238542013-1 SSP/MA, e do CPF nº 291.408.463-34, simplesmente signatário, em face do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2021, para **REGISTRO DE PREÇOS**, para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública realizada em 30 de Abril de 2021, indica como vencedora a empresa **DARLAN CHAVES NUNES COMERCIO (DOM DUAN)**, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços dos itens propostos pela empresa **DARLAN CHAVES NUNES COMERCIO (DOM DUAN)**, inscrita no CNPJ nº **37.647.972/0001-82**, localizada a Rua Urbano Santos, 43/A, Centro - CEP nº 65.350-000, Vitória do Mearim/MA, representada pelo Sr. **DARLAN CHAVES NUNES FILHO**, portador do RG nº 15533412000-9- SSP/MA, e o CPF nº 018.285.293-89, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 36.184/2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - O presente pregão tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO**, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste edital.

As quantidades dos materiais indicadas no Termo de Referência (**ANEXO I**) são apenas estimativas e será solicitada de acordo com as necessidades dos **Órgãos Participantes**, podendo ser utilizada no todo ou em parte.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover a prestação de serviços de acordo com suas necessidades.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL**, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresa beneficiária e representante legal da empresa, encontram-se elencados no ANEXO I da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a prestar serviço nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de prestação de serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "**Ordem de Fornecimento**", de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassará os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos serviços prestados decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Prestador de serviços não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
2. b) Não retirar a **Ordem de Fornecimento** ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
4. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002.
5. e) Por razões de interesse público devidamente demonstrada e justificada pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES ou

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa da prestação dos serviços em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Prestador de Serviços para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO O ÓRGÃO GERENCIADOR

Fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL**, e seus anexos e a proposta da empresa registrada nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais, caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e a Lei Complementar 123/2006, e suas alterações.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de MORROS, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Este documento integra a **Ata de Registro de Preços 006/2021**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de MORROS/MA, localizada à Rua Rio Una, nº 97, Centro, CEP: 65.160-000, e a empresa que teve seus preços registrados, em face a realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA “EVENTUAL E FUTURA” CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I).

QUADRO 01: IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO.

EMPRESA: DARLAN CHAVES NUNES COMERCIO (DOM DUAN)	
CNPJ: 37.647.972/0001-82	Telefone: (98) 98291 9702
Endereço: Rua Urbano Santos, 43/A, Centro - Vitória do Mearim/MA, CEP nº 65.110-000.	e-mail: darlan_slz#@hotmail.com

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE I - ÁGUA MINERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS - FÓRMULA H2O, SEM GÁS, SEM MISTURA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM COR, SEM CHEIRO, PRONTA PARA O CONSUMO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE MATERIAL SIMILAR DE 20 LITROS, LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A BASE DE TROCA DO VASILHAME.	GALÃO	650	R\$ 8,26	R\$ 5.369,00
2	ÁGUA MINERAL 500 ML - FÓRMULA H2O, SEM GÁS, SEM MISTURA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM COR, SEM CHEIRO, PRONTA PARA O CONSUMO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA. PACOTE CONTENDO 12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML CADA, LACRADAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FARDO	340	R\$ 10,65	R\$ 3.621,00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 8.990,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12UNID DE 1000ML	CX	235	R\$ 30,10	R\$ 7.073,50
2	ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR	CX	285	R\$ 79,00	R\$ 22.515,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML.	CX	185	R\$ 76,00	R\$ 14.060,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML.	CX	94	R\$ 91,20	R\$ 8.572,80
5	BACIA DE ALUMINIO RESISTENTE 40CM	UNID	67	R\$ 12,00	R\$ 804,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERCA DE 40 CM DE DIÂMETRO.	UNID	102	R\$ 8,05	R\$ 821,10
7	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16L S/ TAMPA.	UNID	102	R\$ 7,20	R\$ 734,40
8	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L C/ TAMPA.	UNID	63	R\$ 18,00	R\$ 1.134,00
9	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 120L	UNID	63	R\$ 68,00	R\$ 4.284,00
10	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 80L	UNID	37	R\$ 49,00	R\$ 1.813,00
11	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 100LITROS	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
12	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30LITROS	UNID	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
13	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50LITROS	UNID	50	R\$ 79,80	R\$ 3.990,00
14	CESTO DE LIXO SELETIVO NA COR CINZA, COM RODINHAS NA PARTE TRASEIRA, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 120L	UNID	11	R\$ 219,98	R\$ 2.419,78
15	CESTO DE LIXO TELADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10L	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
16	COLHERES DESCARTÁVEIS EM ACRILICO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	110	R\$ 2,73	R\$ 300,30
17	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, CX COM 2.500 UNIDADES.	CX	95	R\$ 95,00	R\$ 9.025,00
18	DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML	CX	70	R\$ 32,14	R\$ 2.249,80
19	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LIQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML.	CX	128	R\$ 30,02	R\$ 3.842,56
20	ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZAS EM GERAL	UNID	100	R\$ 25,82	R\$ 2.582,00
21	ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES.	CX	88	R\$ 29,80	R\$ 2.622,40
22	FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM	UNID	175	R\$ 2,66	R\$ 465,50
23	GUARDANAPO DE PAPEL 50X50 FRD C/ 10 PCT DE 50 UNID	FRD	220	R\$ 8,20	R\$ 1.804,00
24	INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML	FRD	85	R\$ 92,31	R\$ 7.846,35
25	LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML.	CX	67	R\$ 37,07	R\$ 2.483,69
26	LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 12L COM PEDAL	UNID	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



27	LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TAMANHOS P E M.	PAR	145	R\$ 6,84	R\$ 991,80
28	MARMITEX DESCARTÁVEL EM ALUMINIO, REDONDA, COM TAMPAS, PARA REFEIÇÃO 1100ML. FARDO COM 100 UNID	FRD	199	R\$ 25,78	R\$ 5.130,22
29	MARMITEX DESCARTÁVEL EM EPS, REDONDA, COM TAMPAS, PARA REFEIÇÃO 1100ML. FARDO COM 100 UNID	FRD	199	R\$ 46,00	R\$ 9.154,00
30	PÁ DE LIXO BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12 UNID	CX	60	R\$ 79,79	R\$ 4.787,40
31	PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID	FRD	100	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00
32	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM.	UNID	140	R\$ 5,50	R\$ 770,00
33	PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM.	UNID	234	R\$ 4,10	R\$ 959,40
34	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS.	FRD	355	R\$ 44,90	R\$ 15.939,50
35	PRATO REDONDO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EM ACRÍLICO RESISTENTE COM 23CM DE DIÂMETRO, CX C/ 50 UNID	CX	99	R\$ 90,00	R\$ 8.910,00
36	RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID	FRD	67	R\$ 114,00	R\$ 7.638,00
37	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR	CX	85	R\$ 49,00	R\$ 4.165,00
38	SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500	FRD	85	R\$ 68,00	R\$ 5.780,00
39	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS	FRD	170	R\$ 72,10	R\$ 12.257,00
40	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS	FRD	180	R\$ 65,20	R\$ 11.736,00
41	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS	FRD	180	R\$ 65,20	R\$ 11.736,00
42	VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UNID	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
43	VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
44	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	UNID	255	R\$ 9,10	R\$ 2.320,50
45	VASSOURA LIMPA TETO DE ALTA EFICIENCIA EM NYLON COM CABO DE 3M	UNID	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
VALOR TOTAL DO LOTE II				R\$ 224.500,00	

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFABETO MÓVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, E.V.A - CX COM 44 PEÇAS - 11,5X5X0,6 CM	CX	8	R\$ 14,03	R\$ 112,24
2	AGENDA	UNID	289	R\$ 18,65	R\$ 5.389,85
3	APAGADOR ESCOLAR S/ PORTA GIZ	UNID	357	R\$ 4,14	R\$ 1.477,98
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NEGRO E VERDE	UNID	685	R\$ 6,75	R\$ 4.623,75
5	APONTADOR PLASTICO RETANGULAR	CX	1936	R\$ 23,00	R\$ 44.528,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	COLOR S/ DEPOSITO, COM 01 FURO, CX C/ 24 UND				
6	ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1	CX	217	R\$ 4,62	R\$ 1.002,54
7	APONTADOR COM DEPÓSITO, CX COM 24 UND	CX	330	R\$ 28,57	R\$ 9.428,10
8	ALMOFADA PARA CARIMBO PLASTICA COM MEDIDA ÚTIL DE 70X110MM, PARA TINTA NA COR AZUL, CX C/ 20 UNIDADES	UNID	88	R\$ 4,37	R\$ 384,56
9	ALMOFADA PARA CARIMBO PLASTICA COM MEDIDA ÚTIL DE 70X110MM, PARA TINTA NA COR PRETA, CX C/ 20 UNIDADES	UNID	88	R\$ 4,37	R\$ 384,56
10	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG	PCT	253	R\$ 33,98	R\$ 8.596,94
11	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM	PCT	253	R\$ 33,96	R\$ 8.591,88
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CX C/ 40 UND	CX	236	R\$ 16,30	R\$ 3.846,80
13	BORRACHA BRANCA C/40 UND	CX	371	R\$ 7,28	R\$ 2.700,88
14	BLOCO DE RECADO 102X76 100 FLS AUTO ADESIVO C/4 UND	PCT	240	R\$ 3,39	R\$ 813,60
15	BALÕES CORES VARIADAS, PCT COM 50 UND	PCT	650	R\$ 6,84	R\$ 4.446,00
16	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS	UNID	965	R\$ 4,15	R\$ 4.004,75
17	CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, COM 96 FLS - PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT	CX	530	R\$ 46,81	R\$ 24.809,30
18	CADERNO UNIV 10 MT 200 FLS LIFESTYLE	UNID	965	R\$ 13,77	R\$ 13.288,05
19	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UNID	1200	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00
20	CADERNO DE DESENHO, COM 96 FLS, PCT COM 10 UND	PCT	965	R\$ 50,13	R\$ 48.375,45
21	CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20	PCT	781	R\$ 16,69	R\$ 13.034,89
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, PCT COM 100 FLS	PCT	3590	R\$ 52,08	R\$ 186.967,20
23	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS, PCT 02 FLS	PCT	3.590	R\$ 2,07	R\$ 7.431,30
24	COLA BRANCA 40G CX C/12 UND	CX	380	R\$ 12,30	R\$ 4.674,00
25	COLA BRANCA 90G CX C/12 UND	CX	640	R\$ 18,12	R\$ 11.596,80
26	COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 1000G - CX COM 12 UND	CX	145	R\$ 67,61	R\$ 9.803,45
27	COLA C/ GLITTER 23G C/06 UND	CX	457	R\$ 9,64	R\$ 4.405,48
28	COLA ISOPOR 90G CX C/12 UND	CX	322	R\$ 27,04	R\$ 8.706,88
29	COLA BASTAO 21G, PCT 12 UND	PCT	185	R\$ 16,94	R\$ 3.133,90
30	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID.	CX	380	R\$ 13,72	R\$ 5.213,60
31	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNID	133	R\$ 12,44	R\$ 1.654,52
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032 MEDIUMFABERCASTEL OU EQUIVALENTE, PRETA, CX. COM 50 UNIDADES	CX	88	R\$ 39,00	R\$ 3.432,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032	CX	88	R\$ 39,00	R\$ 3.432,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MEDIUMFABERCASTEL OU EQUIVALENTE, VERMELHA, CX. C. 50 UNIDADES				
34	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032 MEDIUMFABERCASTEL, OU EQUIVALENTE, AZUL, CX. COM 50 UNIDADES	CX	88	R\$ 39,00	R\$ 3.432,00
35	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 2,80	R\$ 310,80
36	CLIPS 4/0 - GALVANIZADO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 2,98	R\$ 330,78
37	CLIPS 6/0 - GALVANIZADO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 3,80	R\$ 421,80
38	DADO CONFECCIONADO EM E.V.A - 12X12 CM	UNID	183	R\$ 10,24	R\$ 1.873,92
39	DOMINÓ EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS - CONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS	CX	127	R\$ 9,97	R\$ 1.266,19
40	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDA, MEDINDO 228X185MM CX C/ 100 UNID	CX	101	R\$ 15,46	R\$ 1.561,46
41	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDA, MEDINDO 229X324MM CX C/ 100 UNID	CX	101	R\$ 37,71	R\$ 3.808,71
42	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDA, MEDINDO 240X340MM CX C/ 100 UNID	CX	101	R\$ 48,33	R\$ 4.881,33
43	ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, C/ ESPESSURA DE 10MM, FARDO C/ 10 UNID	FRD	101	R\$ 62,00	R\$ 6.262,00
44	ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, C/ ESPESSURA DE 2MM	FRD	101	R\$ 27,54	R\$ 2.781,54
45	ESTILETE RETRÁTIL COM LÂMINA DE 18 MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, CAIXA C/ 12 UNID, BELFIX OU EQUIVALENTE	CX	41	R\$ 15,70	R\$ 643,70
46	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, C/ 15 CM, PCT C/ 12 UNIDADES	UNID	101	R\$ 2,23	R\$ 225,23
47	FANTOCHE EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS	UNID	125	R\$ 40,54	R\$ 5.067,50
48	FITA ADESIVA PLÁSTICA TR 45X50	UNID	127	R\$ 2,94	R\$ 373,38
49	FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE	UNID	812	R\$ 1,61	R\$ 1.307,32
50	FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50	UNID	1415	R\$ 11,57	R\$ 16.371,55
51	FITA DECORATIVA 16MMX50M	UNID.	127	R\$ 4,52	R\$ 574,04
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	UNID	127	R\$ 4,95	R\$ 628,65

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	FITA GOMADA 50X50	UNID	127	R\$ 10,00	R\$ 1.270,00
54	FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES	UNID	5000	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
55	FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM GLITER	UNID	5000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00
56	GIZ BRANCO CX C/64 UND	CX	890	R\$ 6,60	R\$ 5.874,00
57	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UND	CX	1990	R\$ 3,99	R\$ 7.940,10
58	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNID	591	R\$ 49,95	R\$ 29.520,45
59	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	UNID	375	R\$ 14,37	R\$ 5.388,75
60	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILKSCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UNID	99	R\$ 45,10	R\$ 4.464,90
61	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	54	R\$ 3,75	R\$ 202,50
62	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	54	R\$ 4,84	R\$ 261,36
63	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	82	R\$ 3,04	R\$ 249,28
64	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75GR DELLO PCT C/ 50 UM	PCT	82	R\$ 8,35	R\$ 684,70
65	HIDROCOR 12 CORES LAVAVEL	CX	82	R\$ 4,18	R\$ 342,76
66	JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 40 PEÇAS - 50X50X 3 MM - IDADE 02 A 04 ANO	CX	82	R\$ 19,81	R\$ 1.624,42
67	LIGA ELASTICA DE BORRACHA (LATEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PCT C/ 50G, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MONIMA DE 11 MESES.	PCT	59	R\$ 2,20	R\$ 129,80
68	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS C/ PAGINAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	59	R\$ 9,80	R\$ 578,20
69	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	44	R\$ 2,73	R\$ 120,12
70	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2 PLASTIFICADO, VERDE, FOLHAS NUMERADAS, MARCA GRAFSSSET OU SIMILAR, C/100 FOLHAS CX C/ 10 UNID	CX	42	R\$ 9,75	R\$ 409,50
71	LAPISEIRA 0,7 PRO TECNICA	UNID	88	R\$ 8,55	R\$ 752,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



72	LAPISEIRA 0,9 PRO TECNICA	UNID	54	R\$ 8,55	R\$ 461,70
73	LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL	CX	442	R\$ 4,03	R\$ 1.781,26
74	MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4465	R\$ 12,90	R\$ 57.598,50
75	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	3312	R\$ 3,82	R\$ 12.651,84
76	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO FUMÊ, PEÇA MEDINDO 26,5 CM X 12,0 CM X 36,5 CM	UNID	42	R\$ 43,01	R\$ 1.806,42
77	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM	UNID	442	R\$ 1,00	R\$ 442,00
78	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM	UNID	442	R\$ 1,94	R\$ 857,48
79	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM	UNID	442	R\$ 2,72	R\$ 1.202,24
80	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM	UNID	442	R\$ 3,54	R\$ 1.564,68
81	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M² MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10 X 500 FOLHAS	CX	2500	R\$ 175,10	R\$ 437.750,00
82	PAPEL CARTÃO A4 COM 180 DE GRAMATURA PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA E A LAZER CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	90	R\$ 10,02	R\$ 901,80
83	PASTA A-Z EM PAPELÃO REFORÇADO, COR TIGRADA, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 MM, TAMANHO DUPLICATA, COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CAIXA C/20 UNID	CX	105	R\$ 207,79	R\$ 21.817,95
84	PASTA SUSPENSIVA DUELOKRAFT CASTANHA HASTE OU SIMILAR E GRAMPO PLASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	77	R\$ 87,17	R\$ 6.712,09
85	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE PERFURAR 20 FOLHAS, MATERIAL METAL E PLASTICO MEDINDO 9,5 CM DE ALTURA X 11 CM DE LARGURA, FAZ 2 FUROS DE 6 MM	UNID	41	R\$ 18,32	R\$ 751,12
86	PORTA CANETAS E CLIPES, EM ACRÍLICO, 3 EM 1, CORES VARIADAS	UNID	141	R\$ 18,11	R\$ 2.553,51
87	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO COM PEGADOR EM METAL	UNID	28	R\$ 4,16	R\$ 116,48
88	PASTA POLIONDA	UNID	520	R\$ 2,71	R\$ 1.409,20
89	PASTA CATALAGO C/50 ENVELOPE 500UND	UNID	500	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
90	PAPEL 40KG. PCT 100 UND	PCT	2125	R\$ 73,14	R\$ 155.422,50
91	PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS	CX	985	R\$ 36,79	R\$ 36.238,15
92	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES, PCT 25 UND	PCT	4250	R\$ 18,85	R\$ 80.112,50
93	PAPEL CELOFANE	UNID	4250	R\$ 1,72	R\$ 7.310,00
94	PAPEL CREPOM VARIAS CORES	UNID	4250	R\$ 0,72	R\$ 3.060,00
95	PAPEL DE SEDA	UNID	4250	R\$ 1,12	R\$ 4.760,00
96	PAPEL LAMINADO	UNID	4250	R\$ 2,70	R\$ 11.475,00
97	PAPEL PARDO 66X99	UNID	4425	R\$ 0,72	R\$ 3.186,00
98	PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS.	CX	219	R\$ 141,19	R\$ 30.920,61
99	PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X	CX	1890	R\$ 148,10	R\$ 279.909,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS.				
100	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS	RESMA	315	R\$ 16,26	R\$ 5.121,90
101	PAPEL CONTACT	ROLO	52	R\$ 21,95	R\$ 1.141,40
102	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND	CX	333	R\$ 19,37	R\$ 6.450,21
103	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND	CX	333	R\$ 12,92	R\$ 4.302,36
104	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND	CX	575	R\$ 20,63	R\$ 11.862,25
105	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO - CX COM 12 UND	CX	575	R\$ 20,85	R\$ 11.988,75
106	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P : TINTA VERDE - CX COM 12 UND	CX	155	R\$ 20,85	R\$ 3.231,75
107	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 20,85	R\$ 11.801,10
108	PARA QUADRO BRANCO AZUL - CX COM 12 UND	CX	1401	R\$ 28,10	R\$ 39.368,10
109	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - CX COM 12 UND	CX	1401	R\$ 28,10	R\$ 39.368,10
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	666	R\$ 28,10	R\$ 18.714,60
111	PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE	UNID	135	R\$ 17,13	R\$ 2.312,55
112	PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO	UNID	155	R\$ 13,24	R\$ 2.052,20
113	PINTURA DE DEDO 6 CORES	CX	210	R\$ 3,46	R\$ 726,60
114	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20 MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE	UNID	105	R\$ 226,10	R\$ 23.740,50
115	QUADRO DE AVISO (MURAL)	UNID.	73	R\$ 72,59	R\$ 5.299,07
116	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - CX COM 12 UND	CX	178	R\$ 36,27	R\$ 6.456,06
117	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UND	CX	114	R\$ 38,87	R\$ 4.431,18
118	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	114	R\$ 38,87	R\$ 4.431,18
119	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML -COR: VERDE-CX C 12 UND	CX	114	R\$ 38,87	R\$ 4.431,18
120	REGUA PLASTICA 30CM CRISTAL	UNID	1036	R\$ 1,33	R\$ 1.377,88
121	REGUA PLASTICA 50CM CRISTAL	UNID	666	R\$ 6,68	R\$ 4.448,88
122	TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO	UNID	547	R\$ 5,04	R\$ 2.756,88
123	TESOURA PARA PICOTAR	UNID	219	R\$ 7,19	R\$ 1.574,61
124	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM	UNID	2073	R\$ 1,83	R\$ 3.793,59
125	TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO	UNID	182	R\$ 2,61	R\$ 475,02
126	TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAICA COM 6 UNIDADES	CX	1707	R\$ 3,59	R\$ 6.128,13
127	TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND	CX	219	R\$ 5,14	R\$ 1.125,66
128	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND	CX	127	R\$ 47,05	R\$ 5.975,35
129	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND	CX	246	R\$ 47,05	R\$ 11.574,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



130	TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30	UND	210	R\$ 7,96	R\$ 1.671,60
131	TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16X22	UNID	210	R\$ 7,96	R\$ 1.671,60
132	TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS	UNID	84	R\$ 43,81	R\$ 3.680,04
133	TNT C/50 M VARIAS CORES	ROLO	288	R\$ 49,75	R\$ 14.328,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 2.027.900,00

VALOR GLOBAL R\$ 2.261.390,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E SESENTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS).

MORROS - MA, 19 de Maio de 2021.

GEORGE PINHO CARVALHO

Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional

DARLAN CHAVES NUNES COMÉRCIO

DARLAN CHAVES NUNES FILHO

CPF nº 018.285.293-89

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a653aba46f5c87c30d65d6651c8bf61587457cde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

